1

DECRETO N.º 41.633, DE 10/03/2022.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR
MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO
17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão
por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês de Março/2020,
Dezembro/2020, Março/2021, Abril/2021, Maio/2021, Julho/2021, Fevereiro/2022 e
Março/2022, que fazem parte deste Decreto, conforme Memorando n.º 245/2022 –
SEMAD/GRH.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de março de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

2

Funcionários que Alcançaram Progressão

A PARTIR DE 03/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6918 MARIA DOMINGAS DA ROS SAGRILLO  PEF. ANOS INICIAIS II – G

A PARTIR DE 12/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26183 LEANDRA MARA CAVALCANTE EVANGELISTA PROFESSOR DE SUPORTE

PEDAGÓGICO
II – C

A PARTIR DE 03/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26421 CRISTIANE PAULA SONEGUETTI AZEVEDO PEF. ANOS INICIAIS II – C

A PARTIR DE 04/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
9558 ANA MARIA COSME  PROFESSOR DE SUPORTE

PEDAGÓGICO
II – F

9517 CLAUSENIR BARBOSA NASCIMENTO PEF. ANOS INICIAIS II – F
10145 DANIELE FAGUNDES FELIPE CUZZUOL PEF. ANOS INICIAIS II – F
9545 KARINA FAUSTINI CAMPANA PEF. ANOS INICIAIS II – F

21706 MARIA JOSE CUZZUOL GASPARINI PEE DEFICIÊNCIA MENTAL II – D
9547 MARLIENY TOLEDO O. RODRIGUES DA BELLA PEF. ANOS INICIAIS II – F
9548 PRISCILA MACHADO AUER PEREIRA PEF. ANOS INICIAIS II – F
9689 ROSANA OLIVEIRA BARBOSA ROELA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F
9588 SULEMA FREIRE SANCHES PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – F

3

A PARTIR DE 05/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26607 ALESSANDRA RAMPINELLI CARRARETO PEF. ANOS INICIAIS II – C
21728 DANIELE FAGUNDES FELIPE CUZZUOL PEF. ANOS INICIAIS II – D

A PARTIR DE 07/2021

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21737 LEANDRA MARA CAVALCANTE EVANGELISTA PEF. ANOS INICIAIS II – D

A PARTIR DE 02/2022

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1854 ANA CLAUDIA SARMENGUE DEVENS PROFESSOR DE SUPORTE

PEDAGÓGICO
IIR – J

1867 IRAMAIA DE OLIVEIRA RABELLO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL IIR – I

A PARTIR DE 03/2022

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6123 ALDA MARIA SCOPEL CAMPAGNARO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – H

20640 ANA PAULA RAMOS DA SILVA PEF. ANOS INICIAIS II – D
6127 ANDREA CRISTINA ALMEIDA PEF AI EDUCAÇÃO INDÍGENA II – H
6134 CRISTIANI REGINA GIACOMIN PROF. AF LÍNGUA INGLESA II – H
6135 DANIELLI CASOTTI PEGORETTI BRAGA PROF. AF MATEMÁTICA II – H
6142 ELIAS MENDES DE LACERDA PROF. AF HISTÓRIA II – H

16915 ERICA LORENZUTTI SANT ANA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – E
6146 EVAIR NUNES DE ANGELI PROF. AF HISTÓRIA II – H

28036 FABRICIA BRAVO ANDRADE PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C
7437 GRACIELLA PANDOLFI AZEREDO PEF. ANOS INICIAIS II – G
6161 JUCINEIA PIFFER ZAMPROGNO MACHADO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – H
1848 KARINA FAUSTINI CAMPANA PEF. ANOS INICIAIS IIR – J

4

6163 KATIA CILENE DE ALMEIDA SILVA  PEI EDUCAÇÃO INDÍGENA II – H
6164 LEILA CARLOS BARBOSA PEF AI EDUCAÇÃO INDÍGENA S – H

16930 LEONARDO ANTONIO RANGEL BANDEIRA PROF. AF MATEMÁTICA II – E
16926 LUCIANA DA PENHA FAVALESSA CUZZUOL PROF. AF CIÊNCIAS II – E
7444 LUSSANDRA CAVALIERI PINHEIRO PEF. ANOS INICIAIS II – G

20639 MARCIA PEDRINI DALPIERO PEF. ANOS INICIAIS II – D
6170 MARCIANA FELIPE MARQUES PEF AI EDUCAÇÃO INDÍGENA II – H
1875 MARTA CUZZUOL BOLONESE ROSARIO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL IIR – J
6183 MARILIA AMANCIO ROCHA CORDEIRO PEF. ANOS INICIAIS II – H

20642 MILENA MORO LOMBARDI  PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D
7452 NERCILIA DOS SANTOS COSTA PEF. ANOS INICIAIS S – G
7453 NILCILAINE DE LIMA SOUZA MATOS PEF. ANOS INICIAIS II – G

21684 PRISCILA REBUZZI BASTOS PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – D
16920 RITA DE CASSIA ANTUNES PEF. ANOS INICIAIS II – E